3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силупостановления
Правительства Ульяновской области от 03.07.2013 № 277-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 03.07.2013 № 277-П «Об утверждении требований
к разработке, корректировке (переработке) планов по предупреждению
и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ульяновской области от 03.07.2013 № 277-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ульяновской области от 03.07.2013 № 277-П» (далее – проект постановления) обусловлено принятием постановления Правительства Российской Федерации
от 31.12.2020 № 2451 «Об утверждении Правил организации мероприятий
по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов
на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации,
а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2451), которое не содержит требований
к органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации
и органам местного самоуправления об утверждении соответствующих требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктовс учетом особенностей территорий.
В связи с тем, что постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2451 признано утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти
и нефтепродуктов» регламентирующее органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления утвердить соответствующие требования к разработке планов
по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов с учетом особенностей территорий, постановление Правительства Ульяновской области от 03.07.2013№N 277-П «Об утверждении Требований к разработке, корректировке (переработке) планов по предупреждению
и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Ульяновской области» подлежит признанию утратившим силу.
[bookmark: Par0]Проект постановления Правительства Ульяновской области разработан начальником отдела координации мероприятий ОГКУ «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» Кашкаровым Дмитрием Валерьевичем.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области                                            А.Е.Мурашов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ульяновской области от 03.07.2013 № 277-П»

Принятие данного постановления не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления по вопросам
общественной безопасности администрации
Губернатора Ульяновской области                         		А.Е.Мурашов